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Folketingets Kulturudvalg har den 30. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 372 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Hvilke overvejelser har ministeren gjort sig i forhold til teatrenes situation i lyset af 

corona-krisen i relation til teatrenes sæson 2021-22 og vil ministeren indkalde til for-

handlinger herom? 

 

Svar: 

Teatre er som en vigtig del af kulturlivet hårdt ramt af Corona og vil formeligt være 

påvirket længe, fordi de lever af at samle mange mennesker til fælles oplevelser. 

 

Vi har heldigvis allerede kunnet åbne op for store dele af Danmark, herunder teatrene. 

Ingen ved hvordan situationen ser ud til efteråret, men det er svært at forestille sig et 

efterår, hvor teatrene er helt fri for restriktioner. 

 

Fra regeringens side vil vi sammen med sundhedsmyndighederne – blandt andet i lyset 

af erfaringerne hen over sommeren – tidligst muligt i august se, hvor vi står i forhold til 

Coronavirus i Danmark. 

 

Men heller ikke i august vil vi have forudsætningerne for at vurdere, hvordan teatersæ-

sonen 2021-22, som begynder om et år, vil være påvirket af tiltagene til at bekæmpe 

spredning af COVID-19. 

 

Regeringen har forståelse for, at teatrene allerede nu er i gang med at planlægge fore-

stillinger for efteråret. Hvis de er i tvivl om efterårets program, vil jeg sige, at de kan 

fortsætte med de planer, som de har, men de skal være forsigtige og tage højde for, at 

forholdene ikke lige med det samme bliver, som de var. 

 

Hvis der efter sommeren fortsat er restriktioner, som gør, at man ikke kan lukke publi-

kum ind i fuldt omfang, vil der også være økonomisk hjælp. 
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Offentligt



 

Side 2 

 

Det er regeringens ambition at holde hånden under kultur- og idrætslivet, så det ikke 

mister fodfæstet, og derfor vil regeringen i de første uger af august indkalde til forhand-

linger om økonomisk hjælp. 

 

 

Joy Mogensen 
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